SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1989/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

009631/2017-92 da EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
(EBSERH) – SUPERINTENDÊNCIA DO COMPLEXO HOSPITALAR DA UFPA,

R E S O L V E :

Autorizar a cessão para o HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE

BARROS BARRETO (HUJBB), da servidora SANDRA SOUZA LIMA, matrícula

SIAPE2153121, ocupante do cargo efetivo de Estatístico do quadro de pessoal

desta Universidade, lotada no INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (ICB),

considerando a sua indicação para assumir a Chefia do Setor de Planejamento

do   Complexo   Hospitalar   da   UFPA   na   Empresa   Brasileira   de   Serviços

Hospitalares (EBSERH), criada pela Lei n. 12.550, de 15/12/2011 e vinculada

ao Ministério da Educação (MEC), sem prejuízo de sua remuneração e demais

vantagens a que faz jus, a partir desta data, até que seja concluído o processo

de nomeação da interessada pela mencionada Empresa.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de abril de

2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor